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Le fonds acƟons long short invesƟra dans les mégatendances ESG mondiales. Bien que principalement concentrée sur des instruments d’acƟons, ceƩe stratégie pourrait également invesƟr de façon opportuniste dans les obligaƟons corporaƟves et les
commodités. Le fonds vise un bêta posiƟf par rapport aux acƟons mondiales sur un cycle de marché complet et une volaƟlité de 12 % une surperformance de 700 points de base supérieure aux bons du trésor. Le processus d’invesƟssement « top down »,
idenƟfie des opportunités d’invesƟssements selon les thémaƟques ESG porteuses. La stratégie prendra également des posiƟons de vente à découvert dans les Ɵtres qui pourraient être dévalorisés à mesure que les invesƟsseurs adopteront des praƟques
et des valeurs d’invesƟssement plus durables. En invesƟssant dans ce fonds, les détenteurs d’acƟfs d’avis que les enjeux ESG seront de plus en plus matériels au cours des prochaines années pourront ainsi opƟmiser la relaƟon rendement-risque.

ObjecƟf de placement

Site Web
www.nordiscapital.com

Stratégie / Devise
AcƟons long/court / CAD

Date de lancement
1 décembre 2021

AcƟfs sous gesƟon
26 863 866$

GesƟonnaire de fonds / CourƟer
sur le marché dispensé
GesƟon de placements Innocap Inc.

Administrateur
Apex

Contacts
Innocap
Caroline Bergeron | Directrice Principale,
SoluƟons d'impact et ESG
(438) 993-4351
caroline.bergeron@innocap.com

PGEQ
Carolyn CarƟer-Hawrish | Directrice
(514) 242-8832
carolyn.carƟer-hawrish@innocap.com
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ÉvoluƟon de la valeur liquidaƟve unitaire
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2024

2023

2022

2021 -1,07%

1,83%

-1,68%

-0,72%

-5,52%

-2,46%

0,13%

1,25%

2,42%

4,20%

1,33%

-0,72%

0,07%

-1,87%

-2,90%

-0,74%

-3,32%

3,27%

-1,47%

1,11%

-1,86%

2,30%

0,61%

0,88%

-3,92%

-3,07%

-2,09%

-3,12%

Rendement mensuel net

Année

-1,07%

2,44%

-13,39%

-4,77%

3M 6M 12M 24M* 36M* 5 ans* DC*

Fonds -7,43%-7,43%-14,91%-11,42%-4,77%

Rendement net depuis la créaƟon

Pire perte cumulée

Meilleur mois

Pire mois

% des mois posiƟfs

% des mois négaƟfs

VolaƟlité* 8,25%

57,14%

42,86%

-5,52%

4,20%

-20,92%

Détails depuis la créaƟon

-100% -50% 0% 50% 100% 150%

Longue

Courte

NeƩe

Brute 144,65%

-70,07%

74,58%

4,51%

ExposiƟon totale

*Les rendements 24 mois, 36 mois, 5 ans, depuis la créaƟon et la volaƟlité sont annualisés lorsque applicable.
**Les exposiƟons excluent les posiƟons d'encaisse et de devises si applicable

Source : Innocap.
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ExposiƟon NeƩe Longue Courte VaR DisƟncte Incrémentale

Les exposiƟons excluent les posiƟons d'encaisse et de devises si applicable

-20% 0% 20% 40%

Entre $10B et $200B

Entre $300M et $2B

Entre $2B et $10B

Plus grand que $200B -26,35%

25,93%

-3,16%

8,08%

ExposiƟon par CapitalisaƟon Boursière

-20,00% -15,00% -10,00% -5,00% 0,00% 5,00%

INVESCO QQQ TRUST
SERIES 1

ISHARES MSCI EUROZONE
ETF

SPDR S&P 500 ETF TRUST

CAMECO CORP

QUEST DIAGNOSTICS INC

-16,34%

-14,82%

-12,13%

3,97%

3,22%

Top 5 exposiƟon par instrument
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Amérique (Développé)

Asie et Pacifique
(Développé)

Asie et Pacifique
(Émergent)

Europe, Moyen-Orient
et Afrique (Développé)

-29,95%

24,95%

7,48%

2,03%

ExposiƟon par zone géographique

0,00% 0,50% 1,00% 1,50%

Amérique (Développé)

Asie et Pacifique
(Développé)

Europe, Moyen-Orient et
Afrique (Développé)

Asie et Pacifique (Émergent)

FX: SupranaƟonal

1,32%

0,26%

0,77%

0,10%

0,24%

VaR par zone géographique
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ConsommaƟon de base

ConsommaƟon
discréƟonnaire

Énergie

Indices

Industriels

Matériaux

Produits financiers

Services de
communicaƟon

Services public

Soins de santé

Technologie de
l'informaƟon

-43,29%

14,05%

16,08%

-4,03%

-2,26%

-2,98%

8,19%

4,11%

1,56%

8,98%

4,10%

ExposiƟon par secteur
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Services de
communicaƟon

Matériaux

Indices

Technologie de
l'informaƟon

Produits financiers

Énergie

Soins de santé

Industriels

ConsommaƟon
discréƟonnaire

ConsommaƟon de base

Services public

0,22%

0,64%

1,35%

0,25%

0,20%

0,30%

0,16%

0,41%

0,18%

0,26%

0,07%

VaR par secteur

Source : Innocap

Avis important
La présente publicaƟon est confidenƟelle et n’est desƟnée qu’à votre uƟlisaƟon personnelle. Elle ne peut être reproduite ou redistribuée, en tout ou en parƟe, en aucun cas sans l’accord préalable écrit de GesƟon de placements Innocap inc.
(«Innocap»). Innocap croit que l’informaƟon divulguée dans ceƩe publicaƟon est fiable, mais ne peut en garanƟr la fiabilité ou l’exhausƟvité et ne pourrait être tenue responsable de tout préjudice, direct ou indirect, subi à la suite de leur uƟlisaƟon.
L’informaƟon et les opinions incluses dans ceƩe publicaƟon le sont à Ɵtre informaƟf seulement et pourraient varier selon les condiƟons de marché et la conjoncture sur lesquelles elles se basent. CeƩe publicaƟon ne doit pas être considérée comme
une sollicitaƟon visant l’achat ou une offre visant la vente de valeurs mobilières ou de tout autre produit ou service, adressée à toute personne résidant dans une juridicƟon où une telle sollicitaƟon ou offre serait prohibée en vertu des lois qui s’y
appliquent. La performance passée n’est pas un indicateur fiable de la performance future. La valeur des invesƟssements et de leurs revenus peut diminuer ou augmenter. Vous pourriez ne pas récupérer le montant que vous avez invesƟ. Veuillez
consulter la documentaƟon d'offre du fonds avant d'effectuer tout invesƟssement. Les termes clés qui sont uƟlisés dans ce document sans y être définis ont le sens prévu dans la documentaƟon d'offre.


